3 - Schnitzel Bauer: Schnitzelburger, Gemiselaibchen, Chicken Nuggets,
gebackener Kiirbis, Pommes

4 - Sportverein Pleissing/Waschbach: Surfleisch im Kirbiskernwecker| mit Kraut;
Schnitzel Semmel / Kurbiskernweckerl; Kartoffellocken mit Schnittlauchsauce und
Kirbiskernen grob gehackt; Pommes Frites; Donuts; Muffins

8 - Gyengenes Langos: Langos

13 - Caritas & DU - Biohof Holzschuh: Palatschinken mit Kiirbismarmelade,
Eierspeisbrot mit Klrbiskernen, Kiirbiscrunch und Kiirbiskerndl, wahlweise auch mit
Grammeln oder Speck, Warmgetrank mit/ohne Geist, Wein

14 - Kremstaler Imbiss: Feuerflecken, Kiirbislinsenchili (vegan), Gringl Chips,
Getrdanke, Himbeerpunsch mit und ohne Alkohol

18 - Mr. & Mrs. HINTI'S Imbiss: Verschiedene frische Waffeln (Bubble Waffeln),
Donuts, Kaffee, Glihmost, Kinderpunsch

25 - Retzerlandhof Graf: RACLETTE und KASESPEZIALITATEN vom
BREGENZWALDER KASEHAUS, hausgemachte KURBISKASESPATZLE mit Bergkase,
fliegende PALATSCHINKEN, HIRSCHRAGOUT mit Kiirbisknodel und Preiselbeeren,

KURBISCREMESUPPE mit gerdsteten Kiirbiskernen, hausgemachte
MEHLSPEISEN: Cremeschnitte, Kiirbis-Schokokuchen, Tiramisu, Topfenstrudel;
Scharf-KAFFEEspezialitaten, frischer STURM, WEINkoje

26 - ,,Zum Herrgott auf der Rast” — Fleischerhandwerk und Weinbau Arthold:
GroRmutters BLUNZNGROSTL mit Kiirbis-Sauerkraut, ofenfrisches SURBRATL vom
Zellerndorfer Kirchbergschwein mit Semmelknddel und Kirbis-Sauerkraut,
Weinviertler BOSNA, CIABATTA pikant gefullt, Verkauf von Weinviertler
ROHWURST- UND SPECKSPEZIALITATEN aus der eigenen Fleischerei

28 - Pabst: hands up - pizza by pizzi: Neapolitanische Pizza

30 - Weingut Kahrer: KURBISCREMESUPPE - SPANFERKEL mit Kiirbiskraut -
BUCHTLN mit Vanillesauce - BLUZALABERL - Heurigenbrote - Kiirbis-WAFFELN -
Kirbis-PALATSCHINKEN - hausgemachte MEHLSPEISEN - Zuckerwatte. Weine aus
eigener Winzerhand - Fest-Bier gebraut vom Sohn des Hauses -
Mandarinenpunsch - Gliihwein - HeiRe Hexe - Sturm - Tee & Kaffee

34 - Falkinger Keller: Schnitzelsemmel mit Kiirbispanade, Gemuseburger,
Kartoffellocken, hausgemachte Mehlspeisen und Kaffee; Traubensaft, Weine,
Frizzante, Likore

Auch heuer haben wir uns wieder bemiiht, lhnen ein
abwechslungsreiches Angebot zusammen zu stellen.

Wir wiinschen lhnen einen schonen Aufenthalt beim Zellerndorfer Kiirbisfest.

volkskultur | niederosterreich

38 - Winzerhof Schénhofer: INDOOR: Kiirbiscremesuppe im Brotsuppentopf,
Spanferkel vom Holzkohlengrill mit Serviettenknddel und Hokkaido-Ratatouille,
gebackene Erdapfeltascherl mit Eierschwammerl und Hokkaido-Ratatouille,
Serviettenknédel mit Hokkaido-Ratatouille; OUTDOOR: Kiirbiskern-Leberkés
Weckerl, Kiirbiscremesuppe im Brotsuppentopf

46 - Weinerde: Schweinsbratl mit Kiirbiskraut und Knddel, Schweinsbratlsemmerl
mit Kirbiskraut. Kirbislinsen mit Schafkdse und Kernél. Hausgemachte
Mehlspeisen. Weinbar, Rosé-Sturm, Likére & Brande, Kiirbispunsch

51 - "weinstimmig" Dworzak: Hausgemachte LANGOS "g'schmackig" belegt,
saftiger SURBRATEN serviert mit Knodel und Kirbiskraut oder im Weckerl mit
Kirbiskraut, WILDRAGOUT vom heimischen Wild mit Kiirbis und Knodel,
KURBIS-KASESPATZLE vom Tiroler Bergkése, KAISERSCHMARREN nach Mama‘s
Rezept mit hausgemachtem Bio-Apfelmus, Kaffee. Vom eigenen Keller:
WEINVIELFALT - BIO und NACHHALTIG zertifiziert, Natursafte, Edelbrande &
Likore

55 - Prager Schinken: Prager Schinken mit Kirbisplree und
Bratkartoffeln, Brot und Kren

61 - Hrdlicka: Langos & StiBwaren

62 - Kiirbisteam-Deluxe im geheizten Gessl-Keller: Pulled Pork aus dem Smoker
mit Coleslaw und Barbecue-Sauce, Gnocchi (handgedreht) in Kiirbissauce und
frisch geriebenem Parmesan (vegetarisch), Kirbiscremesuppe nach dem Rezept
vom Koch des Jahrhunderts Eckart Witzigmann

Hausgemachte Mehlspeisen und Kaffee: Apfel-Kiirbismusschnitte, Schaumrollen,
Apfelkuchen, Weintraubenkuchen, Zwetschkenkuchen, Cremeschnitten,
Driiber-Drunterschnitten, Himbeerschnitten, Bananenschnitten, Cheesecake

65 - Sportverein Zellerndorf: Sportler Weckerl (gefillt mit Geschnetzeltem, Salat
und Krdutersauce), Kiirbisleberkdssemmel, Kartoffellocken

67 - Weinbauernhof Familie Diem: Speckbrot, Aufstrichbrote, SiiRe
Kirbispalatschinken, Weinkost pramierter Weine, Rotweincuvee
Salonsieger Osterreich

70 - Sommerladen u. Café Weingut Prechtl: Weine verkosten, im Laden stobern
oder einfach kleine Schmankerl aus der Region genieRen

71 - Flohmarkt im Pfarrhof: Kirbissuppe, Gulaschsuppe, Hexeneintopf,
Aufstrichbrote & Brote mit magerem Geselchtem chic garniert; FAIRTRADE
Kaffee & hausgemachte Mehlspeisen vom Feinsten, Festbier
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- Festprogramm Zellerndorf
Kellergasse ,,Maulavern®
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a Samstag, 25. Oktober 2025

Heuer wieder vom Museumskeller bis zum Ranklkreuz!

Bus Shuttle ab und zum Ranklkreuz und
Traktor Shuttle vor Museumskeller!

Glaseinsatz: €5,--

Bitte die Glaser beim jeweiligen Stand zuriickzugeben,
wo Sie diese ausgeborgt haben!

Geniel3en Sie eine gemiitliche Kellergassenatmosphare mit Kiirbisflair!

& Zellerndorf

OBB-Ziige nach Wien: 23 Minuten nach jeder vollen Stunde bis 22:23 Uhr

RETZER LAND
2e5t AnSenestel

Kultur.Region.Niederdsterreich

Raiffeisenkasse
Retz-Pulkautal x

Die Bank im Retzer Land

Impressum: Kulturinitiative Zellerndorf, 2051 Zellerndorf 128, ZVR-Zahl: 1325022926
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31. Kurbisfest 2025

. Holz- u. Naturschmuck, Rducherwerk - G. Kadlec
. Tischlerei Krmer

. Schnitzel Bauer

. Sportverein Pleissing / Waschbach

. Likér Genusswerkstatt

. Babsis kreative Geschenke - B. Leisentritt

. Keramikreiben fiir Obst usw. - lwari

. Gyengenes Langos

. Fruchtschnitten - BioSympatic - P. Cabakova
. Whisky Keller - Prechtl

. Biobeerengarten - Hummel

. Verzwirnt und Angendaht - Breitschopf

. Caritas & Du - Biohof Holzschuh

. Kremstaler Imbiss - Auer

. Die kreativen Wilden - Wild

. Gartendeko - Alt-Mebel

. Kinderkarussell, Kettenflieger - Graf

Kinderschaukel, SchieSbude - Paukner
18. Mr. & Mrs. Hinti's Imbiss
19. Kése - Djinga
20. Alpaka - A. Kanzian
21. Fackeltanz - 18:30 Uhr
22. Mader Kiirbisprodukte - Ch. Mader

Legende:
Verkostiger
Direktvermarkter
Kunsthandwerker
Erlebnisstation
Kinderprogramm

®
029~

®® sl iy 0&’@

7 O ®

fur Bus Shuttle 0

H)

KULTURINITIATIVE
. Zellerndorf

KASPERLTHEATER
"Die Krokokatastrophe"
12.00, 13.00, 14.00
und 15.00 Ubr

g 51

49

23.
24.
25.
26.
27.
28.
. Gliicksrad + Bluzarutschn
30.
31.
32.

Hakeln und Ldsern - ManoliaArtwork
Heutiere - M. Weinmayr
Retzerlandhof - Familie Graf

Arthold Keller

Drechselkunst - Polzer

Pizza hands up - Pabst

Weingut Kahrer

Keramik - Rabl
Metallschmuck - Schneider
Holzdesign - Karner
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=B 33,
34,

35.

36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.

51.
52.

54 L2

=

Waldviertler Sperialitdten - Witura
Falkinger Keller
Chrisis-Schmuckoase - Weirosta
NaturalizArte - Eibenberger
Holzzauber - Prechtl & Kren
BROTocnik - Schuh

Winzerhof Schénhofer
Filzwerkstatt - Krammer

Gehikelte Kuscheltiere - Saint-Georges
Wildprodukte - Sinora

Keramik - Hamal

Biohof Sobetzky

Keramik - Schneider

Tirkranze, Zirbenkissen - Eichinger
Weinerde - Weingut Mayer
Maroni - Weghaupt

Kerzen - Kantner

Lieblingsfratz - Leonhard

. Kiirbiskeramik - Janovszki

"weinstimmig" Dworzak
Bienenlehrpfad - W. Bock

MUSEUMSKELLER
/1"Weinbau anno dazumal"
Fihrungen moglich!

53.
54.

55.
56.
57.
58.
59.
. Konditorei - Reschinsky
61.
62.
63.
64.
65.
66.
. Weinbauernhof - Diem
68.
69.
70.
71.
72.

N

Kunsthandwerk aus Holz - Neumann
Getreidemiihlen & Brottopfe - Reisinger
Holzspielzeug - D. GroR

Prager Schinken - Sucik

selbstgemachte Holzartikel - Bak
Bastelkeller - Kiirbisschnitzen
Kasperltheater - MS Zellerndorf
Lirbenprodukte - Egger

Langos & StRwaren - Hrdlicka
Kirbisteam Deluxe
Nussstandl - Sponner
Keramik - Kirchner
Sportverein Iellerndorf
Schwemmbholz - Karrer

Museumskeller - Kellerfiihrung

Keramik - Lutz / Verstrickt & Verbandelt - Leibne
Cafe und Sommerladen - Familie Prechtl
Flohmarkt - Pfarre Zellerndorf

Retzerlandhof - Familie Graf



